Протокол №2

заседания районного МО учителей математики (8.12.2023)(дистанционно)

Повестка дня: Ознакомление с результатами муниципального этапа ВсОШ по

математике.

Руководитель РМО  Антонова Т. Н. ознакомила с результатами муниципального этапа

ВсОШ по математике. Приняли участие 32 учащихся из 10  школ района. Максимальный

балл – 35, звание победителя с 23б, призер – с 14 б.

7 классы – 11 уч-ся, призеры Лунина Д, ПСШ №2 (18 б ), Гордеев Я, Покровская СОШ

№3(17б), Зиновьева Кс, МБОУ Приморская СОШ(14б), Кравченко Н, Покровская СОШ

№3(14б).

8 классы – 8 уч-ся, призер Гордеенко Д, ПСШ №2(15б)

9 классы – 6 уч-ся, призер Буздыханова В, ПСШ №2(15б)

10 классы – 4 уч-ся, призеров нет.

11 классы  - 3 уч-ся, призеров нет.

Было отмечено, что главными ежегодными причинами низких результатов,

обучающихся являются:

- Отсутствие системы подготовки обучающихся, недостаточная индивидуальная

работа с одарёнными детьми;

- Недостаточная работа самих обучающихся с дополнительными источниками

информации по предметам;

- Отсутствие дополнительных часов для углублённого изучения предмета;

Анализ качества выполнения заданий муниципального этапа олимпиады показал,

что уровень подготовки участников предметных олимпиад недостаточно высокий, что

показывает низкое качество выполнения олимпиадных заданий. Результат зависит от

качества подготовленности участника по предмету.

Постановили:

- провести анализ участия обучающихся и полученных результатов в ВсОШ по

учебным предметам, рассмотреть на заседании ШМО;

- предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и

результативности, учащихся в участии в различных этапах предметных олимпиад;

- продолжить формирование банка данных по материалам предметных олимпиад

школьного и муниципального уровня 2023-2024 учебного года;

- обеспечить методическое сопровождение работы с одаренными детьми

- обеспечить дифференцированный подход на уроках и внеурочных занятиях с

одаренными детьми, выстраивание индивидуальной образовательной траектории для

каждого обучающегося, проявляющего интерес к отдельным предметам;

- при подготовке к различным этапам ВсОШ использовать возможности интернет-

ресурсов, цифровых технологий и других доступных форм обучения;

- обеспечить системный и качественный уровень подготовки обучающихся к различным

этапам ВсОШ, опережающее прохождение программного материала с использованием

заданий повышенной сложности, развивающие творческие способности обучающихся,

логическое мышление;

- предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и

результативности, учащихся в участии в различных этапах Всероссийской олимпиады,

через урочную и внеурочную деятельность, самоподготовку обучающихся.

Руководитель районного МО учителей математики:                                 Антонова Т. Н.